
Obsah

Tomáš Dvořák
Úvodní slovo ........................................................................................  V

Mojmír Mamojka st.
K životnému jubileu prof. JUDr. Přemysla Rabana, CSc................  i

Karolina Adamová
Právo a polibek ....................................................................................  3

Stanislav Balík
Čeští právníci - přispěvatelé časopisu Právny obzor 
v letech 1918-1938 ................................................................................ 7

Jakub Brada
Nebezpečné vlastnosti jako předpoklad odpovědnosti
dle § 2923 ObčZ ................................................................................... 15

Kateřina Burešová
Úvaha nad rodičovstvím ................................................................... 30

Pavla Buriánová
Vypořádání podílu v obchodní korporaci, včetně jeho vypořádání 
v rámci řízení o vypořádání společného jmění manželů ..........  43

Michal Dittrich
К problematice právního postavení vedoucího zaměstnance 61

Tomáš Dvořák
Jednotka vymezená podle občanského zákoníku a jednotka 
vymezená podle zákona o vlastnictví bytů ve srovnávací
analýze ................................................................................................ 68

Tomáš Ficner
Anatocismus v právním řádu České republiky ........................... 86

vil



Eliška Fischerová
Neplatnost rozhodčí doložky a autonomie vůle smluvních 
stran optikou Ústavního soudu ................................................... 103

Josef Holejšovský
Protest včera, dnes a zítra. Je protest „poltergaistem“ 
současné právní úpravy? ................................................................. lit

Miroslav Hromada
Kryptoměny a právo na soudní ochranu ...................................  136

Jan Hurdík
Když se zákonem obchází zákon .................................................. 144

Martin Janák, Tomáš Plíhal
Zápisy jiných důležitých skutečností do veřejného rejstříku .. 161

Vilém Knoll
Zavírací hodiny ve středověkém Chebu ...................................... 171

Pavol Kubíček
Rozhodcovské konanie v Slovenskej republike .......................  176

Petr Liška
Vkladní knížka jako předmět soudní úschovy ........................... 184

Antonín Lojek, Vendulka Valentová
Právo azylu ve středověku ........................................................... 204

Mojmír Mamojka ml.
Overenie vybraných koncepčných úvah o stave a perspektívach 
obchodného práva .......................................................................... 210

Karel Marek
Ještě jednou к rozhodčímu řízení před Rozhodčím soudem 
při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR ................. 219

vin



Jiří Novotný
Vlastnické právo a držba ............................................................... 244

Jan Pauly
Pár slov к teoretickému základu promlčení .............................  258

Jarmila Pavlátová
К některým aspektům odstoupení od smlouvy 
v pracovněprávních vztazích .........................................................  267

Tereza Profeldová
Několik otázek к aktuální judikatuře týkající se nezávislosti 
rozhodců ............................................................................................. 285

Jindřich Psutka
К variantám majetkových vztahů ve společnosti ....................  297

Petr Ptáček
Pojem věci v obecném zákoníku občanském ...........................  315

Petra Smržová
Kontrola a její význam ve fungování státu ................................. 330

Vladislav Vnenk
Překážky pro vstup pro oddlužení ve smyslu novely 
insolvenčního zákona účinné od 1. 6. 2019 ................................ 346

Peter Vojčík, Vladimír Filičko
Niektoré osobitosti súdneho konania v spotrebiteľských 
sporoch ...............................................................................................  334

Radka Zahradníková
Autonomie stran při určení rozhodčího fóra ............................  367

Seznam autorů ..................................................................................  380

IX


